abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2024 na forma que 
especifica. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir no Orçamento do Exercício de 2024, Lei Municipal Nº 1479/2023 de 
24/10/2023, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 334.244,39 
(Trezentos e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Quarenta e Quatro Reais Trinta e 
Nove Centavos), destinado ao reforço da seguinte dotação: 

Suplementação: 
12  SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 
12.002 DIVISÃO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 
12.002.20.608.0003.2.065 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PECUÁRIOS NO MUNICÍPIO